

هرمزگان

**پیش‌بینی خرید ۱۰هزار تن خرما در هرمزگان**

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: سطح زیرکشت نخيلات استان ۲۷هزار و ۸۰۰ هکتار است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت ۱۰هزار تن انواع خرما از طریق عوامل تجهیز منابع شده در سطح استان خریداری شود. به گزارش واحد اطلاعات و اخبار روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، ناصر حیدری پوری افزود: عمده کشت نخيلات در شهرستان‌های رودان، میناب، حاجی‌آباد و بندرعباس است. وی یادآور شد: ارقام پیارم، خاصویی، کریته، مردانگ و مضافتی از مهم‌ترین ارقام خرما در هرمزگان است. حیدری پوری با بیان اینکه براساس گزارشات دریافتی از شهرستان‌ها هم‌اکنون خرماي کریته هر کیلوگرم ۱۲۰۰ تومان، خاصویی ۲۸۰۰ و پیارم ۱۵هزار تومان از کشاورزان خریداری می‌شود، اظهار داشت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و تجهیز منابع تشکلی‌های مرتبط خرید خرما شرایط مناسبی برای خرید و ایجاد ارزش افزوده در راستای صادرات این محصول فراهم شده است.

مازندران

**سه‌م بالای مشارکت مازندران در انتخابات نظام مهندسی کشور**

ساری، خبرنگار وطن امروز: همزمان با سراسر کشور هفتمین دوره انتخابات هیات مدیره نظام مهندسی ساختمان مازندران با ۲۳ شعبه اخذ رای در سطح استان به صورت کاملا الکترونیکی برگزار شد. مهندس حیدر نوروزی، مدیرکل راه و شهرسازی مازندران و رئیس هیات نظارت انتخابات ضمن اعلام رضایت از نحوه برگزاری انتخابات اظهار داشت: این انتخابات براساس قانون نظام مهندسی هر ۳ سال یکبار برای تعیین اعضای هیات‌مدیره و امسال برای دومین بار به صورت کاملا الکترونیکی برگزار شد. وی خاطر نشان کرد: در این انتخابات ۱۱۰۴۲ نفر از اعضای نظام مهندسی ساختمان استان مشارکت کردند. نوروزی با اشاره به اینکه در این دوره ۶۰ نفر برای عضویت در هیات‌مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان داوطلب شده‌اند، افزود: در پایان انتخابات و پس از مشارکت حداکثری اعضا، ۱۳ مهندس آقا و ۲ مهندس خانم انتخاب شدند.

**سقوط آزاد روزهای پاک استانی که به آب‌وهوای خوش شهرت داشت**

**چالش‌های نوظهور در انتظار محیط‌زیست البرز**



مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان البرز با اشاره به اینکه چالش‌های نوظهوری در انتظار محیط‌زیست است، گفت: پدیده گرد و غبار یکی از چالش‌های نوظهوری است که تا چندی پیش انتظارش را نداشتیم. حسین محمدی در گفت‌وگو با مهر، پاسخ به این پرسش که ظرفیت رسانه‌های استان را در کاهش مشکلات محیط‌زیستی چگونه ارزیابی می‌کنید، اظهار کرد: رسانه‌ها باید به محیط‌زیست و معضلاتی که گریبان این حوزه را گرفته است تخصصی‌تر بپردازند و در دولتی که خود را دولت محیط‌زیست می‌داند باید خواسته‌ها و مطالبات از مسئولان را شفاف بیان کنند. محمدی در ادامه با تاکید بر اینکه در حال حاضر کشور و به تبع استان البرز با چالش‌های متعدد محیط‌زیستی مواجه است، گفت: ورود پساب‌های صنعتی و خانگی به محیط زیست، آلوده کردن خاک و منابع آب زیرزمینی کاشت محصولات کشاورزی با فاضلاب که این موضوع در استان اصلا در شرایط خوبی نیست جزو عمده‌ترین معضلات زیست‌محیطی است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان البرز بیان کرد:

محدود و متناسب با ظرفیت زیستگاه باشد. در صورتی که به این مهم به‌خوبی توجه نشود، خسارات بیش از منفعت خواهد بود. ■ سوخت‌سنجین تهدیدی برای محیط‌زیست محمدی در ادامه با اشاره به مهم‌ترین چالش‌های محیط‌زیستی استان البرز، گفت: ترافیک درون و برون شهری باعث بروز پدیده آلودگی هوا می‌شود. همچنین استفاده از سوخت سنگین در صنایع و افزایش رویداد گرد و غبار از چالش‌های محیط‌زیستی استان است. وی به چالش‌های نوظهور حوزه محیط‌زیست اشاره کرد و گفت: چالش‌های نوظهوری می‌تواند در انتظار محیط‌زیست باشد، چرا که در گذشته‌ای نه چندان دور

**ضرورت تکمیل پروژه تقاطع غیر همسطح در شهر قدس**

خدابخش محمدزاده پودینه در صد و نود و ششمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر قدس گفت: تا زمانی که پروژه تقاطع غیر همسطح ورودی شهر افتتاح نشده، شروع پروژه تازه جهت تقاطع غیر همسطح دیگری برای ورودی شهر اشتباه است. وی در جلسه رسمی شورای اسلامی شهر قدس که با حضور اعضای شورا، شهردار، نماینده مهندسان مشاور پروژه پل تولیدگران و رئیس سازمان بهزیستی شهرستان قدس برگزار شد، گفت: برای

اجرای هر پروژه‌ای ابتدا مطالعه و بررسی کافی لازم است زیرا اگر مطالعه لازم صورت نگیرد زمان اجرای پروژه طولانی و هزینه‌های آن افزایش می‌یابد که متأسفانه نمونه بارز اینگونه پروژه‌ها پل ورودی شهر قدس است. وی افزود: درباره اجرای پروژه پل تولیدگران شهرداری مناقصه‌ای برگزار کرد و شرکت مهندسان مشاور پس از انجام مطالعات بسیار اکنون ۵ طرح آماده کرده و منتظر تصمیم‌گیری اعضای شورا برای شروع عملیات اجرایی است.

انتظار پدیده گرد و غبار را نداشتیم. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان البرز ادامه داد: چنانچه برای مدیریت منابع و بارگذاری روی محیط چاره اساسی و درازمدت اندیشیده نشود، شرایط محیط‌زیست در استان با دشواری‌های زیادی همراه خواهد بود. محمدی گفت: آمایش سرزمین و اجرای برنامه‌های توسعه در کاستر محیط‌زیست و توسعه و ایجاد معیشت پایدار متناسب با ظرفیت‌های طبیعی مثل توسعه صنعت گردشگری طبیعی و بوم‌گردی می‌تواند از جمله راهکارها باشد. وی همچنین از کاهش شدید تعداد روزهای پاک استان البرز در ۶ ماه اول امسال خبر داد. محمدی اظهار داشت: مقایسه کیفیت هوا در ۶ ماه اول سال جاری با مدت مشابه سال ۹۳ از دو برابر شدن تعداد روزهای ناسالم حکایت دارد. وی افزود: این سال است که مقایسه ۶ ماه اول سال ۹۳ با مدت مشابه سال‌های ۹۱ و ۹۲ نشان می‌دهد کیفیت هوا ۵ برابر افزایش و تعداد روزهای ناسالم نیز نصف شده است و مهم‌ترین دلیل آن نیز توزیع بنزین مورد ۴ در ابتدای سال ۹۳ بود. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست البرز با اشاره به دلایل تغییرات کیفیت هوا در استان تصریح کرد: توزیع بنزین مورد ۴ در سال ۹۳ کیفیت هوا را بهبود بخشید اما وقوع پدیده ریزگردها در سال جاری بر آلودگی هوا و کاهش کیفیت هوای استان دامن می‌زند. محمدی با تاکید بر اجرای برنامه جامع کاهش آلودگی هوا یادآور شد: با اجرای این برنامه ۳۰ واحد صنعتی به سیستم کنترل آلودگی هوا مجهز شدند و ۸ ایستگاه سنجش هوا در سطح استان نیز راه‌اندازی شد.

**تأمین ۴۰ درصد شکر تولیدی کشور در توسعه نیشکر**

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی گفت: در سال زراعی ۹۴-۹۳ تمام رکوردهای قبلی تولید در شرکت توسعه نیشکر شکسته شد و ما توانستیم در بحث تولید نیشکر نزدیک به ۴ میلیون ۸۲۵ هزار تن نیشکر تولید کنیم. وی افزود: در سال زراعی ۹۴-۹۳ توانستیم ۵۰۶ هزار تن شکر تولید کنیم که این تولید بزرگ‌ترین رکورد در تاریخ شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی است. وی اظهار کرد: در زمینه تولیدات صنایع جانبی نیز ۳۲ میلیون لیتر

الکل، ۷ هزار تن خمیر مایه، ۴۰ هزار تن خوراک دام و ۶۷هزار مترمکعب MDF در شرکت‌های وابسته به شرکت توسعه نیشکر در سال زراعی ۹۴-۹۳ تولید شد. صادقی با بیان اینکه پیش‌بینی ما برای تولید شکر در سال زراعی آینده با توجه به وضعیت آب و میزان شوری آن و کم‌بارباری‌های سال‌های اخیر این است که بتوانیم با ۱۰ درصد افزایش تولید میانگین ۵۲۵ تا ۵۵۰ هزار تن شکر تولید کنیم، گفت: با این وجود باید تولید ما ثابت داشته باشد، چرا که نوسانات تولید را نابود می‌کند.

**خسارت روزانه اجرای توافق ژنو چقدر شد؟**

از درایی‌های بورس از بین رفته است. با یک دودوتا چهارتای ساده مشخص می‌شود روزی ۳۵۰ میلیارد تومان از درایی‌های مردم در بورس از بین رفته است. شاخص کل بورس از توافق وین یعنی همین تیرماه امسال ۹هزار واحد پایین آمده است. بعد از توافق ژنو تاکنون، معوقات بانکی در این مدت حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. در این مدت نرخ سودهای بانکی ۱۵۰۰ میلیارد تومان افزایش داشته است. بعد از توافق ژنو تاکنون سودهای تقسیمی سهام پرداختی بانک‌ها به مردم از ۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به ۱۹۰۰ میلیارد تومان رسیده است. بعد از توافق ژنو تاکنون، قیمت جهانی فولاد ۵۰ درصد، قیمت جهانی آلومینیوم ۱۵ درصد و قیمت جهانی مس ۳۱ درصد کاهش یافته است اما در داخل کشور قیمت خودرو افزایش یافته است. بعد از توافق ژنو تاکنون، قیمت نفت نزدیک به ۵۸ درصد کاهش یافته است. به عبارت دیگر به واسطه دیپلماسی شکست خورده دولت یازدهم، تنها در یک سال گذشته ۳۸ میلیارد دلار درآمد نفتی کشور معادل روزانه ۲۰۵ میلیارد تومان از بین رفته است. حالا مردم سوال می‌کنند که با این همه کرامات که بعد از توافق ژنو تاکنون در اقتصاد اتفاق افتاده، چرا کسی برای خساراتی که بعد از اجرای توافق ژنو کشور متحمل می‌شود، کنکور نمی‌اندازد و نامه‌نگاری نمی‌کند؟

حالی از سوی شخصیت‌های مختلف برای جنجال در تسریع اجرای برجام مطرح شد که از اساس خلاف واقع است و صرفاً یک سواد حداقلی نیاز بود تا چنین اظهار نظرهای «بی‌سوادانه»، «سیاسی»، «خلاف واقع» و «بی‌اساس» مطرح نشود. از آنجا که هنوز ۲۶ مهر، یعنی موعد اجرای توافق فرانسویده است، ابتدائاً این سوال مطرح می‌شود که چطور رسانه‌های «بزک‌کننده آمریکا» و جریان «توافق به هر قیمتی» برای خسارت‌های وارده به کشور کنترل انداخته‌اند؟ در ثانی وقتی منابع غیررسمی، از آغاز اجرای برجام توسط دولت بدون مصوبه مجلس خبر می‌دهند، این سوال پیش می‌آید که کدام «تاخیر»، خساراتی هتنگت بر کشور تحمیل کرده است؟ سوال بعدی این است که چرا یکی از نقاط ضعف برجام به جای اینکه مورد سوال قرار بگیرد، به چماق «تحریک» نمایندگان برای جلوگیری از «تاخیر» اجرای برجام تبدیل می‌شود. به عبارت دیگر وقتی به طرف غربی این اجازه داده شده که کشور را متحمل خسارت کند، چه در صورت اجرای موقع و چه در غیراین صورت! پس فتح‌الفتح کجاست؟ چنانکه بعد از ژنو هم با همین سازوکار ما بخشی از محدودیت‌ها را پذیرفتیم و تعهدات طرف غربی جامعه عمل نپوشید. چرا کسی در این دو سال از خسارت‌های وارده به کشور سخن نگفت و برای آنها کنکور نینداخت؟ خسارت‌هایی که حالا بعد از ۲ سال در نامه ۴۰۰ میلیارد تومان بخشنامه «روانه» به این موضوع پرداخت. این اظهارات خلاف واقع در

**روزنه** ادامه از صفحه اول اکبر ترکان که ابدا سابقه آشنایی با مسائل آملی را ندارد، آمار حیرت‌انگیزی ارائه کرد. او گفت: هر یک روز تاخیر در اجرای برجام خسارت‌های بسیار سنگینی برای کشور دارد و تا الآن هم بیش از ۳ میلیارد دلار خسارت به کشور ضربه زده است. برآوردی که بنده از خسارت‌ها داشتم روزی ۱۰۰ میلیون دلار بود اما آقای وزیر اقتصاد در این باره می‌گوید عدم تصمیم به‌موقع دربار برجام، روزی ۱۵۰ میلیون دلار خسارت می‌زند. نمی‌دانم ما به رقم‌های درشت عادت کرده‌ایم که این اعداد و ارقام میلیارد و میلیون، آن هم نه به ریال، بلکه دلار، متعجب‌مان نمی‌کند یا اینکه می‌دانیم منتهاالیه این اظهار نظر به یک شوخی و در واقع یک گزاره خلاف واقع منتهی می‌شود در هر صورت ارائه این امارها آنگذر ادامه پیدا کرد تا وزیر بهداشت دولت اصلاحات و نماینده فعلی مجلس هم احساس کرد باید درباره این «تاخیر» زبان به گلایه بگشاید که گفت: «با تاخیر در تعیین تکلیف برای برجام روزانه چند هزار میلیارد تومان کشور ضرر می‌کند. معلوم نیست چه کسی باید در برابر این ضررها جوابگو باشد». در گام بعدی و دقیقاً در روز بررسی طرح ارتکوبی رهروان پیرمیرون برجام در مجلس، ارگان رسانه‌ای اصلاحات به نقل از خبرگزاری دولتی یا تیتیر «۴۰۰ میلیارد تومان بخشنامه «روانه» به این موضوع پرداخت. این اظهارات خلاف واقع در

**نومحافظه کاری و مسیبه‌های سلطنت‌مآبی**

مصالح مردم است که منافع طبقات خاص و ثروتمندوزی و شهوت‌رانی گروه حاکم را تضمین می‌کند». لذا ایشان در اینجا نیز به رابطه معنادار سلطنت و الیگارشی تأکید می‌کنند (۲۶ فروردین ۷۹). ۶- سلطنت لزوماً به معنای داشتن اشکال سنتی حکومت و حتی به معنای مونارشیک بودن حکومت نیست. چه بسا حکومت‌هایی که در عصر حاضر ظاهری دموکراتیک دارند اما ماهیت قدرت در آنها سلطنتی است: «امروز در بسیاری از کشورهای دنیا اسم زمامداران پادشاه نیست اما در واقع پادشاهند. اسم‌شان سلطان نیست و طواهر دموکراسی هم در آنجاها جاری است اما در باطن، همان سلطنت است؛ یعنی رفتار تمدن‌آمیز با مردم و رفتار ذلت‌آمیز با هر قدرتی که بالاسر آنها باشد» حتی شما می‌بینید که در یک کشور بزرگ و مقتدر، رؤسای سیاسی آنها باز به نوبه خود مقهور و اسیر دست صاحبان کمپانی‌ها، مراکز شبکه‌های پنهان جهانی، مراکز مافیایی و مراکز صهیونیستی هستند. مجبورند طبق میل آنها حرف بزنند و موضع‌گیری کنند... این سلطنت است». (۲۶ فروردین ۷۹) ۷- فقرات بالا با برخی ویژگی‌های اخلاقی، ساختار اجتماعی، ساختار سیاسی و ابعاد ایدئولوژیک «سلطنت» از نگاه رهبر حکیم انقلاب آشنا شدیم. اکنون نکته اینجاست که

**بادداشت امروز** ادامه از صفحه اول ۳- معنای سلطنت یعنی «حکومت مطلقه‌ای که هیچ تعهدی در مقابل مردم ندارد». پیروان این ایدئولوژی کسانی هستند که «برای آرای مردم، برای خواست مردم، برای عقاید مردم، برای دین مردم و برای فرهنگ مردم، هیچ احترامی قائل نیستند». ۴- سلطنت در جهت تحکیم قدرت خویش با همه روحانیان در نمی‌افتد. آنها حاضرند روحانیانی را که ایدئولوژی آنها را می‌پذیرند و در جهت منافع‌شان کار می‌کنند حتی تبلیغ کنند و حتی بزرگ‌تر از آنچه هستند نشان دهند. همان‌طور که در دوران پهلوی «آخوند‌های درباری» وجود داشتند (۴ فروردین ۶۹). ۵- اینکه نظام سیاسی امامت و سلطنت به لحاظ شکلی شبیه هم بوده‌اند و هر دو مونارشیک محسوب می‌شوند موجب برداشت‌های متفاوتی شده بود. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این باره امامت و سلطنت را «۲ نقطه مقابل یکدیگر» و از نظر ماهیتی کاملاً مغایر، متفاوت و حتی ضد هم معرفی می‌کنند: «امامت یعنی پیشوایی روحی و معنوی و پیوند عاطفی و اعتقادی با مردم در حالی که سلطنت یعنی تسلط با زور و قدرت و قرب بر جامعه بدون هیچگونه علقه معنوی، عاطفی و ایمانی با مردم. امامت یک حرکت در میان امت، برای امت و در جهت خیر امت است، در حالی که سلطنت یک سلطه مقتدرانه علیه

**شهید همدانی مظهر عزت دینی - اجتماعی**

قسم‌خورده ایران و متقابلاً برخورد چکشی جریان اصلاحات با وی عملاً از رویه جدید اصلاحات در وطن‌فروشی و دشمن‌پرستی رونمایی کرد. به هر حال حتی داشتن نگاه صرف ملی - ایرانی حکم می‌کند تا هر ایرانی وطن‌دوستی قدرشناس زحمات این داور مردان باشد. توهین به شخصیت نجیب و شجاعی مانند شهید همدانی که در ۶۱ سالگی و رفاه شخصی رفاه‌فدای اعتدالی اسلام و ایران کرد، نشانه بارزی از همراهی وسیع عملیاتی این طیف با بیگانگان و تروریست‌های وهابی در بطن خویش دارد. ۶- در چند سال اخیر گروهک تروریستی داعش تلاش‌های مزدجانه، گسترده و سازمان‌یافته‌ای برای آسیب‌رسانی به حرم مطهر سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) و حرم مطهر حضرت زینب(س) به‌عمل آورده است که مجموع عملیات‌های آنان به همت سرداران رشید اسلام

که با غیرت دینی پا در میدان جهاد و شهادت گذاشته و هنوز در صف مقدم جهاد هنرنمایی می‌کنند. فهم اجتماعی - سیاسی مبین این حقیقت نسبتاً تلخ است که افراد مذکور صرفاً از سسر عجز و ناتوانی و با هدف خوش‌خدمتی به آمریکا و مخدوش کردن وجهت بین‌المللی ایران توهین به این شهیدان را انجام می‌دهند. بانزشر دستنویس رسانه‌های معاند قدر مطلق رفتارهای افراطی و ضدایرانی طیف مزبور است. ۵- انتشار چنین مطالبی علیه شهید همدانی نشانگر آن است که این افراد حتی کمترین بهره‌ای از عرق ملی نبرده‌اند. متأسفانه تجربیات ۲۶ سال گذشته به خوبی روشن می‌سازد بخشی از جریان اصلاحات در اوج ناشیگری سیاسی حتی وطن‌دوستی را نیز فدای تمایلات حزبی - جناحی می‌کند. اعتراف سیدصادق خرازی به ارتباط داشتن جمعی از اصلاح‌طلبان با دشمنان

**بازتاب** ادامه از صفحه اول قطع یقین امنیت کنونی کشور دستاورد جهاد دلاورمردانی است که با اخلاص الهی جان خویش را نثار سربلندی اسلام، ایران و آرامش یکایک هموطنان کردند. هر ایرانی وطن‌دوست غیرت‌مندی وظیفه خود می‌داند با تمام وجود قدرشناس این جهادگران فی سبیل‌الله باشد. ۴- شهید در فرهنگ دینی از عزت الهی برخوردار است و طبعاً جبهه‌گیری‌های خصمانه یک جریان ورشکسته سیاسی کمترین تأثیری در جایگاه معنوی و اعتبار حقیقی شهیدان متعهم ندارد. در حال حاضر کسانی که در طول ۸ سال دفاع‌مقدس در گوشه‌فایت پناه گرفته و با محاسبات دنیوی به تثبیت موقعیت دنیوی خویش مشغول بودند برنامه توهین به شهیدان را در دستور کار قرار داده‌اند. شهیدانی

**پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱**

**سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲**

**دریافت پیام‌های شما در شبکه‌های اجتماعی**

۰۹۲۱۸۳۶۴۷۹۶